
JID: MZ-eObec-00678/21     č.j.: MŽ/58/2021-6 

    Zápis z 64. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  64    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  24. 2. 2021 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec 

 

Omluveni:  Ing. Jan Matějka       

 

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření č. 2/2021 

2) Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560 

3) Souhlas s podáním žádostí o dotaci z MAS Havlíčkův kraj 

4) Smlouva o poskytnutí dotace na Pečovatelskou službu Ždírec nad Doubravou 

5) Investiční činnost 

6) Výsledek kontroly krajského úřadu – příspěvek na zmírnění kůrovcové kalamity 

7) Poplatky z ubytovací kapacity za rok 2020 

8) Domovní čistírny odpadních vod Horní Studenec, Nový Studenec, Údavy 

9) Smlouva o dílo – servisní služby městského rozhlasu 

10) Pečovatelská služba Ždírec nad Doubravou – provoz a opatření v nouzovém stavu 

11) Konečné přezkoumání hospodaření za rok 2020 

12) Veřejná zakázka č. 02/2021 – „Stavební úpravy MK K Doubravce“ 

13) Dohody o pracovní činnosti a o provedení práce 

14) Různé 
 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 2/2021 
Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 2/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 331 621 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 331 621 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

2. Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 9 od 1. 3. 2021 v DPS Nad Řekou 560 s manželi V. a 

M. Šxxx, bytem Xxxx, Ždírec nad Doubravou, MŽ/1629/2019, 

2. stanovuje cenu měsíčního nájemného, další podmínky nájemní smlouvy budou shodné s podmínkami 

nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

3. Souhlas s podáním žádostí o dotaci z MAS Havlíčkův kraj 
Usnesení: 

 Rada města souhlasí s podáním žádosti o dotaci z vyhlášené výzvy č. 7 MAS Havlíčkův kraj v rámci 

operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova 2014 - 2020: 

1. Fiche č. 11 – Investice do lesnických technologií a techniky na pořízení lesního kolového traktoru 

2. Fiche č. 15 – Živá obec na vybavení knihovny a IC. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

4. Smlouva o poskytnutí dotace na Pečovatelskou službu Ždírec nad Doubravou 
Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava,  na 

financování provozních nákladů sociálních služeb v Pečovatelské službě Ždírec nad Doubravou v 

celkové výši  727 000 Kč na rok 2021, 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 Hlasování: 4-0-0 



JID: MZ-eObec-00678/21     č.j.: MŽ/58/2021-6 

    Zápis z 64. schůze rady města, strana 2 z 3 

5. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku zaměření rybníků v majetku města Ždírec nad Doubravou, kterou 

předložila firma Geodezie Východní Čechy, J. Purkyně 1174, 500 02 Hradec Králové.  (IČ: 45536058). 

Cena za dílo je  42 000 Kč bez DPH, 

2. schvaluje cenovou nabídku vypracování projektové dokumentace technologické části SSZ přechodu 

pro chodce na silnice I/34 (na výjezdu ze Ždírce n. D. směr Kohoutov), kterou předložila firma PK SSZ 

Obrdlík, Ing. Luděk Obrdlík, Ečerova 3 635 00 Brno  (IČ:6367271).  Cena za dílo je  29 400 Kč bez 

DPH, 

3. schvaluje provedení opravy čerpadla v tělocvičně ZŠ a výměny sprchové vany v DPS 560, nabídku 

předložila firma Ondráček vodo-topo-plyn, s.r.o., Ve Vilkách 544, Ždírec nad Doubravou.  

(IČ: 28828054). Cena za dílo je  37 396 Kč bez DPH, 

4. schvaluje cenovou nabídku nového zabezpečovacího systému v prostorách městského úřadu, kterou 

předložila firma Pavel Láznička, Příkopy, Přibyslav.  (IČ: 49982664). Cena za dílo je  48 687 Kč bez 

DPH, 

5. schvaluje cenovou nabídku na výrobu a montáž 2 ks pracovního stolu, 2x kontejneru se zásuvkami a 

komody pro kancelář „Poplatky a pokladny“ v prostorách městského úřadu, kterou předložila firma 

Pavel Sotona, K Borovině 587, Ždírec nad Doubravou.  (IČ: 72810441). Cena za dílo je  34 390 Kč bez 

DPH, 

6. schvaluje cenovou nabídku na výrobu a montáž kuchyňské linky a šatní skříně pro zázemí kanceláře 

„Poplatky a pokladny“ v prostorách městského úřadu, kterou předložila firma Pavel Sotona, 

K Borovině 587, Ždírec nad Doubravou.  (IČ: 72810441). Cena za dílo je  23 532 Kč bez DPH. 

Hlasování: 4-0-0  

 

6. Výsledek kontroly krajského úřadu – příspěvek na zmírnění kůrovcové kalamity  
Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí výsledek veřejnosprávní kontroly, která se týkala  skutečností pro poskytnutí 

finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za období 2019 v celkové výši 917 051 Kč. 

Při kontrole nebyly zjištěny závady.  

 Hlasování: 4-0-0 

 

7. Poplatky z ubytovací kapacity za rok 2020 

 Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí výši poplatků z ubytovací kapacity zaplacených v roce 2020 od poskytovatelů 

ubytování ve Ždírci nad Doubravou v částce 5 865 Kč. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

8. Domovní čistírny odpadních vod Horní Studenec, Nový Studenec, Údavy 
Usnesení: 

 Rada města: 

1. bere na vědomí odborný posudek likvidace splaškových odpadních vod v místních částích Horní 

Studenec, Nový Studenec a Údavy od firmy ECO DOTACE s.r.o., 

2. bere na vědomí informaci o možnosti řešit likvidaci pomocí domovních čistíren odpadních vod 

(DČOV) s pomocí dotace ze Státního fondu životního prostředí (SFŽP). 

 Hlasování: 4-0-0 

 

9. Smlouva o dílo – servisní služby městského rozhlasu 
Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje návrh nové Smlouvy o dílo na poskytování servisních služeb na zařízení VISO pro město 

Ždírec nad Doubravou od firmy Mopos Communications, a.s., Rokycanova 2798, 530 02 Pardubice, 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 Hlasování: 4-0-0 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-00678/21     č.j.: MŽ/58/2021-6 

    Zápis z 64. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

10. Pečovatelská služba Ždírec nad Doubravou – provoz a opatření v nouzovém stavu 
Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí organizační zabezpečení provozu, hygienická opatření a personální obsazení 

Pečovatelské služby Ždírec nad Doubravou v době nouzového stavu, technické zajištění a termíny 

očkování klientů očkovací látkou proti Covid-19.  
 Hlasování: 4-0-0 

 

11. Konečné přezkoumání hospodaření za rok 2020 
Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Kraje Vysočiny, odboru kontroly, že bude 

10. března 2021 zahájeno, konečné přezkoumání hospodaření za rok 2020.  
 Hlasování: 4-0-0 

 

12. Veřejná zakázka č. 02/2021 – „Stavební úpravy MK K Doubravce“ 

 Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže č. 02/2021 – „Stavební 

úpravy MK K Doubravce“: firma STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00  Praha 5 - Jinonice (IČ: 

60838744), nabídková cena: 641 945,11 Kč bez DPH, 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.   

 Hlasování: 4-0-0 

 

13. Dohody o pracovní činnosti a o provedení práce 

 Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje uzavření dohody o pracovní činnosti s Xxx Xxxx xxx (bytem Xxx Ždírec n. D.) na dobu 

určitou od 10. 02. 2021 do 19. 02. 2021, v rozsahu do 30 hodin, druh pracovní činnosti - pomocné 

práce v pečovatelské službě.  

2. schvaluje uzavření dohody o provedení práce s Xxxx Xxxx (bytem Xxxx, Ždírec n. D.) od 09. 02. 

2021, v rozsahu do 300 hodin, druh provedené práce - pomocné práce v pečovatelské službě. 

3. schvaluje uzavření dohody o provedení práce s Xxxx Xxxx (bytem Xxxx, Ždírec n. D.) od 22. 02. 

2021, v rozsahu do 300 hodin, druh provedené práce - pomocné práce v pečovatelské službě. 

4. schvaluje uzavření dohody o provedení práce s Xxxx Xxxx (bytem Xxxxx, Ždírec n. D.) od 25. 2. 2021 

do 31. 03. 2021, v rozsahu do 170 hodin, druh provedené práce - úklid prostor MěÚ, Služeb města, 

Kulturního zařízení města. 

Uzavření dohod je nutné k zajištění chodu pečovatelské služby. 

U všech je sjednaná odměna 110 Kč za hodinu. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

14. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní M. Šedivá a pan B. Stejskal ze Ždírce nad 

Doubravou, pan M. Bajovský st. z Nového Studence,  

b) informaci o instalaci vkladomatu v OD Albert ve Ždírci n. D. od MONETA Money bank, 

c) informaci o jednání s firmou Stora Enso WP Ždírec n. D. ohledně úpravy parkoviště NA v průmyslové 

zóně, 

d) příští jednání rady města se uskuteční 10. března 2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.          Ing. František Němec, místostarosta, v. r.   


